
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 44     04.10.2019 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 Постановление  от 30.09.2019  № 823 

О внесении изменений в состав межведомственной комис-
сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций, обеспечению пожарной безопасности на террито-
рии ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением ад-
министрации ЗАТО Звѐздный от 21.12.2009 № 690, и при-
знании утратившим силу постановления администрации 
ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 591 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава городско-
го округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 
от 21.12.2009 № 690 «Об утверждении межведомственной ко-
миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-

туаций, обеспечению пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Звѐздный» (далее – постановление) следующие измене-
ния:  

Состав межведомственной комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожар-
ной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный, утверждѐн-
ный постановлением, изложить в следующей редакции: 
«Председатель 
комиссии 

Швецов А.М., глава администрации ЗАТО 
Звѐздный 

Заместители 
председателя 

Веретенников С.В., заведующий отделом об-
щественной безопасности администрации 
ЗАТО Звѐздный  

 Лукиных А.И., начальник СПСЧ № 22 ФГКУ 
«Специальное управление ФПС № 34 МЧС 
России» (по согласованию) 

Секретарь  
комиссии 

Тимченко А.П., специалист по безопасности 
и охране труда отдела общественной безопас-
ности администрации ЗАТО Звѐздный  

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 30.09.2019  № 823 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный, утвер-

ждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 21.12.2009 № 690, и признании утратившим силу поста-

новления администрации ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 591» 

1 

Постановление  от 30.09.2019  № 824 «О внесении изменений в состав антинаркотической комиссии городского округа 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2014 № 63, и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 588» 

2 

Постановление  от 30.09.2019  № 825 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 26.09.2019 № 818 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 26.09.2011 № 593 и 

признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 13.06.2018 № 570» 

2 

Постановление  от 30.09.2019  № 829 «Об утверждении Состава антитеррористической комиссии в городском округе 

ЗАТО Звѐздный  и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 29.11.2018 № 1150» 
2 

 Постановление  от 30.09.2019  № 830 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 26.07.2013 № 697 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 592» 
3 

Постановление  от 30.09.2019  № 831 «О внесении изменений в состав административной комиссии городского округа 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 24.06.2019 № 553» 
3 

Постановление  от 30.09.2019  № 832 «Об оказании содействия в организации и проведении на территории ЗАТО Звѐзд-

ный I этапа VII краевой спартакиады среди допризывной молодѐжи» 
4 

Постановление  от 01.10.2019  № 834 «Об утверждении Перечня муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, свободно-

го от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и 

признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 31.10.2016 № 1559» 

4 

Постановление  от 02.10.2019  № 839 «О внесении изменений в Состав Общественной комиссии для организации обще-

ственного обсуждения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды ЗАТО Звѐздный», ут-

верждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 28.07.2017 № 958, и признании утратившим силу поста-

новления администрации ЗАТО Звѐздный от 15.04.2019 № 345» 

5 

Постановление  от 03.10.2019  № 850 «Об утверждении Положения о группе контроля за ходом выполнения мероприя-

тий по гражданской обороне на территории ЗАТО Звѐздный и еѐ состава» 
5 

Постановление  от 03.10.2019  № 851 «О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного движения 

при администрации ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 20.03.2014 № 

328, и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 593» 

8 

 Постановление  от 03.10.2019  № 852 «О внесении изменений в состав комиссии по профилактике правонарушений в 

городском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 04.10.2012 № 825, 

и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 589» 

8 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 44     04.10.2019 

 

2 

 

Члены  
комиссии 

Дронов Я.В., заместитель начальника общего 
отдела ФГКОУ «ПСВУ МО РФ» 
(по согласованию) 

 Юдина Т.П., первый заместитель главы адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный по вопросам го-
родского хозяйства и управления муници-
пальным имуществом 

 представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО 
Звѐздный (по согласованию) 

 представитель отдела ФГПН ФГКУ «Специ-
альное управление ФПС № 34 МЧС России» 
(по согласованию) 

 представитель МУП ЖКХ «Гарант» 
(по согласованию) 

 представитель Межмуниципального отдела 
МВД России по ЗАТО Звѐздный, на особо 
важных и режимных объектах Пермского края 
(по согласованию).». 

 
2. Признать утратившим силу постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 591 «О внесении изме-
нений в состав межведомственной комиссии по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению по-
жарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный, утвер-
ждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
21.12.2009 № 690, и признании утратившим силу постановле-
ния администрации ЗАТО Звѐздный от 19.06.2018 № 582». 

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный             Т.П. Юдина  
 

Постановление  от 30.09.2019  № 824 

О внесении изменений в состав антинаркотической комис-
сии городского округа ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2014 
№ 63, и признании утратившим силу постановления адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 588 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава городско-
го округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 
от 29.01.2014 № 63 «О создании антинаркотической комиссии 
городского округа ЗАТО Звѐздный» (далее – постановление) 
следующие изменения:  

Состав антинаркотической комиссии городского округа 
ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением, изложить в 
следующей редакции: 
«Председатель 
комиссии 

Швецов А.М., глава администрации ЗАТО 
Звѐздный 

Заместитель 
председателя  
 

Веретенников С.В., заведующий отделом 
общественной безопасности администрации 
ЗАТО Звѐздный 

Секретарь  
комиссии 

Тимченко А.П., специалист по безопасности 
и охране труда отдела общественной безо-
пасности администрации ЗАТО Звѐздный  

Члены  
комиссии 

Игошина О.В., заместитель заведующего 
отделом образования и воспитания админи-
страции ЗАТО Звѐздный 
Кошкина И.С., консультант отдела образо-
вания и воспитания администрации ЗАТО 
Звѐздный, заместитель председателя 
КДН и ЗП при администрации ЗАТО Звѐзд-
ный 

 Середенко А.А., начальник Межмуници-
пального отдела МВД России по ЗАТО 
Звѐздный, на особо важных и режимных 
объектах Пермского края (по согласованию) 
представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО 
Звѐздный (по согласованию) 

 представитель ФГКОУ «ПСВУ МО РФ» 
(по согласованию).». 

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 588 «О внесении изме-
нений в состав антинаркотической комиссии городского окру-
га ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2014 № 63, и признании утра-
тившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный 
от 16.01.2019 № 15».  

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный             Т.П. Юдина  

Постановление  от 30.09.2019  № 825 

О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО Звѐздный от 26.09.2019 № 818 «О внесении изменений в 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 26.09.2011 
№ 593 и признании утратившим силу постановления адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный от 13.06.2018 № 570» 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава городского 
округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, в связи с кадровыми 
изменениями администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
26.09.2019 № 818 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО Звѐздный от 26.09.2011 № 593 и при-
знании утратившим силу постановления администрации ЗАТО 
Звѐздный от 13.06.2018 № 570» (далее – Постановление) вне-
сти следующие изменения:  

в абзаце втором пункта 1 слова «первый заместитель главы 
администрации ЗАТО Звѐздный» дополнить словами «по вопросам 
городского хозяйства и управления муниципальным имуществом». 

2. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 02.09.2019. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный             Т.П. Юдина  
 

Постановление  от 30.09.2019  № 829 

Об утверждении Состава антитеррористической комиссии 
в городском округе ЗАТО Звѐздный  и признании утра-
тившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 29.11.2018 № 1150 

В соответствии с пунктом 3 статьи 5.2 Федерального зако-
на от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 
подпунктом 7.1 пункта 7 части 1 статьи 16 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Ука-
зом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 
«О мерах по противодействию терроризму», пунктом 50 части 
2 статьи 42 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, решением председателя антитеррористической 
комиссии в Пермском крае от 29.08.2018 № 10-02.1-16-1, 
письмом аппарата антитеррористической комиссии 
в Пермском крае от 30.08.2018 № СЭД-10-02.1-06-282, в целях 
дальнейшего совершенствования антитеррористической дея-
тельности, укрепления взаимодействия органов местного са-
моуправления ЗАТО Звѐздный с территориальными органами 
федеральных органов исполнительной власти, органами ис-
полнительной власти Пермского края администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Состав антитеррористической 
комиссии в городском округе ЗАТО Звѐздный Пермского 
края. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 44     04.10.2019 

 

3 

 

2. Организационное и материально-техническое обеспече-
ние деятельности антитеррористической комиссии в город-
ском округе ЗАТО Звѐздный возложить на отдел обществен-
ной безопасности администрации ЗАТО Звѐздный и назначить 
Веретенникова С.В., заведующего отделом общественной 
безопасности администрации ЗАТО Звѐздный, ответственным 
за работу антитеррористической комиссии в городском округе 
ЗАТО Звѐздный. 

3. Признать утратившим силу постановление администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 29.11.2018 № 1150 «Об утверждении 
Состава антитеррористической комиссии в городском округе 
ЗАТО Звѐздный». 

4. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на главу администрации ЗАТО Звѐздный.  

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный             Т.П. Юдина  
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 30.09.2019 № 829 

 
Состав  

антитеррористической комиссии 
в городском округе ЗАТО Звёздный 

 
Председатель 
комиссии  

Швецов А.М., глава администрации ЗАТО 
Звѐздный 

Заместители 
председателя 

Средин М.А., оперуполномоченный отдела 
контрразведки ФСБ России по Пермскому 
гарнизону  

 Юдина Т.П., первый заместитель главы адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный по вопросам го-
родского хозяйства и управления муници-
пальным имуществом 

Секретарь  
комиссии 

Тимченко А.П., специалист по безопасности 
и охране труда отдела общественной безопас-
ности администрации ЗАТО Звѐздный  

Члены  
комиссии
  

Веретенников С.В., заведующий отделом об-
щественной безопасности администрации 
ЗАТО Звѐздный 
Игошина О.В., заместитель заведующего от-
делом образования и воспитания администра-
ции ЗАТО Звѐздный 

 Дронов Я.В., заместитель начальника общего 
отдела ФГКОУ «ПСВУ МО РФ» 
(по согласованию) 
Лукиных А.И. начальник СПСЧ № 22 ФГКУ 
«Специальное управление ФПС № 34 МЧС 
России» (по согласованию) 
Марквирер Д.В., директор МУП ЖКХ «Га-
рант» 
Середенко А.А. начальник Межмуниципаль-
ного отдела МВД России по ЗАТО Звѐздный, 
на особо важных и режимных объектах Перм-
ского края (по согласованию) 

 

Постановление  от 30.09.2019  № 830 

О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО Звѐздный от 26.07.2013 № 697 и признании утра-
тившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 08.07.2019 № 592 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава городско-
го округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 
от 26.07.2013 № 697 «Об утверждении Положения об эвакуа-

ционной комиссии ЗАТО Звѐздный и еѐ состава» (далее – по-
становление) следующие изменения:  

Состав эвакуационной комиссии ЗАТО Звѐздный, утвер-
ждѐнный постановлением, изложить в следующей редакции: 
«Председатель 
комиссии 

Юдина Т.П., первый заместитель главы ад-
министрации ЗАТО Звѐздный по вопросам 
городского хозяйства и управления муници-
пальным имуществом 

Заместитель 
председателя 

Игошина О.В., заместитель заведующего от-
делом образования и воспитания админист-
рации ЗАТО Звѐздный  

Секретарь Казанцева А.Н., специалист отдела по разви-
тию территории администрации ЗАТО 
Звѐздный 

Члены  
комиссии: 

Бессонов Д.А., заместитель главного врача 
ГБУЗ ПК «ПЦРБ» по ГО и МР (по согласо-
ванию) 
Коноплѐва Е.В., директор МБУК «ДК ЗАТО 
Звѐздный.».  

 
2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

08.07.2019 № 592 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО Звѐздный от 26.07.2013 № 697 и при-
знании утратившим силу постановления администрации ЗАТО 
Звѐздный от 07.09.2017 № 1111» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный             Т.П. Юдина  
 

Постановление  от 30.09.2019  № 831 
 

О внесении изменений в состав административной комис-
сии городского округа ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 24.06.2019 № 553  

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава городско-
го округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 
от 24.06.2019 № 553 «Об утверждении Положения об админи-
стративной комиссии ЗАТО Звѐздный, Состава администра-
тивной комиссии ЗАТО Звѐздный и признании утратившими 
силу пункта 2 постановления администрации ЗАТО Звѐздный 
от 04.07.2016 № 923 и постановления администрации ЗАТО 
Звѐздный от 26.03.2019 № 274» (далее – постановление) сле-
дующие изменения:  

Состав административной комиссии городского округа 
ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением, изложить в 
следующей редакции: 
«Председатель 
комиссии 

Юдина Т.П., первый заместитель главы ад-
министрации ЗАТО Звѐздный по вопросам 
городского хозяйства и управления муници-
пальным имуществом 

заместитель 
председателя 
комиссии 

Веретенников С.В., заведующий отделом 
общественной безопасности администрации 
ЗАТО Звѐздный 

секретарь  
комиссии 

Рифа Е.А., консультант отдела архитектуры, 
градостроительства и коммунального хозяй-
ства администрации ЗАТО Звѐздный 

члены комиссии Пичугина Е.Г., заведующий отделом жи-
лищных и имущественных отношений ад-
министрации ЗАТО Звѐздный 
Никитин Н.И., заведующий отделом архи-
тектуры, градостроительства 
и коммунального хозяйства – главный архи-
тектор администрации ЗАТО Звѐздный  

 Третьякова М.А., консультант отдела земле-
устройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный.». 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 44     04.10.2019 

 

4 

 

2. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный             Т.П. Юдина  
 

Постановление  от 30.09.2019  № 832 
Об оказании содействия в организации и проведении на 
территории ЗАТО Звѐздный I этапа VII краевой спарта-
киады среди допризывной молодѐжи 

В соответствии с пунктом 21 части 2 статьи 41 Устава го-
родского округа ЗАТО Звѐздный, на основании письма ГБУ 
«Пермский краевой центр военно-патриотического воспитания 
и подготовки граждан (молодѐжи) к военной службе» от 
12.09.2019 № 180, в целях спортивного и гражданско-
патриотического воспитания молодѐжи допризывного возраста 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Оказать содействие ГБУ «Пермский краевой центр во-
енно-патриотического воспитания и подготовки граждан (мо-
лодѐжи) к военной службе» в организации и проведении на 
территории ЗАТО Звѐздный I этапа VII краевой спартакиады 
по спортивному многоборью и военно-прикладным видам 
спорта среди допризывной молодѐжи Пермского края в пери-
од с 09.10.20.19 по 12.10.2019 (далее – Спартакиада).  

2. Провести мероприятия Спартакиады в следующих зда-
ниях:  

МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный, расположенное по адресу: 
Пермский край, ЗАТО Звѐздный, ул. Школьная, 8 и ул. Баби-
чева, 5а; 

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный», расположенное по адресу: 
Пермский край, ЗАТО Звѐздный, ул. Ленина, 10;  

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп», расположенное по адресу: 
Пермский край, ЗАТО Звѐздный, ул. Ленина, 9. 

3. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой Г.И. 
во взаимодействии с ГБУ «Пермский краевой центр военно-
патриотического воспитания и подготовки граждан (молодѐ-
жи) к военной службе» организовать: 

регистрацию, размещение и питание участников Спарта-
киады; 

подготовку помещений МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный к про-
ведению соревнований в рамках Спартакиады; 

мероприятия по обеспечению безопасных условий прове-
дения Спартакиады; 

проведение с участниками Спартакиады внепланового ин-
структажа по правилам пожарной безопасности; 

круглосуточную охрану и безопасность участников Спар-
такиады. 

4. Директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Васильеву Б.А. 
во взаимодействии с ГБУ «Пермский краевой центр военно-
патриотического воспитания и подготовки граждан (молодѐ-
жи) к военной службе» организовать подготовку и проведение 
соревнований по плаванию в рамках Спартакиады. 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплѐ-
вой Е.В. во взаимодействии с ГБУ «Пермский краевой центр 
военно-патриотического воспитания и подготовки граждан 

(молодѐжи) к военной службе» организовать подготовку и 
проведение мероприятий открытия и закрытия Спартакиады.      

6. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подпи-
сания. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-
альным вопросам. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный             Т.П. Юдина  
 

Постановление  от 01.10.2019  № 834 
 

Об утверждении Перечня муниципального имущества 
ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих лиц (за ис-
ключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и признании утратившим 
силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный 
от 31.10.2016 № 1559 

В соответствии со статьѐй 18 Федерального закона от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации», Уставом город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, решением Ду-
мы ЗАТО Звѐздный от 31.10.2016 № 206 «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения, обязательного опубликова-
ния перечня муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущест-
венных прав субъектов малого и среднего предприниматель-
ства)» администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального 
имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства). 

2. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
развитию территории, руководителю отдела по развитию тер-
ритории Волковой М.А. организовать работу по размещению 
настоящего постановления в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный в течение 10 
дней после дня его официального опубликования. 

3. Признать утратившим силу постановление администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 31.10.2016 № 1559 «Об утверждении 
Перечня муниципального имущества ЗАТО звѐздный, свобод-
ного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».  

4. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
подписания. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
вопросам городского хозяйства и управления муниципальным 
имуществом. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина  
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 01.10.2019 № 834 

 
Перечень  

муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих лиц  
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

№ пп Наименование 
имущества 

Адрес, категория 
имущества <*> 

Индивидуальные 
характеристики 
(год постройки, 
площадь, этаж-

ность и так далее) 

Стоимость имуще-
ства (балансовая, 

остаточная) 

Вид, срок и основания 
обременения 

http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 44     04.10.2019 

 

5 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Нежилое поме-
щение 

Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный, 
ул. Коммунистическая, 
д. 3, номера на по-
этажном плане 1-8; ка-
тегория: нежилое по-
мещение в многоквар-
тирном жилом доме 

Общая площадь 
61,7 кв.м; этаж цо-
кольный 

Балансовая стои-
мость – 80223,22 
руб., остаточная 
стоимость – 6009,23 
руб. 

Аренда 
с 24.07.2017, основание – 
договор аренды муници-
пального недвижимого 
имущества  
от 24.07.2017   
 № 01-34-181/2-17 

2. Нежилое поме-
щение 

Помещение,  назначе-
ние: нежилое, этаж 1 
по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, ул. 
Ленина, д. 16 (на по-
этажном плане № 15) 

Общая площадь 
29,7 кв.м; этаж 1 

Балансовая стои-
мость – 25310,19 
руб. остаточная 
стоимость – 
25013,09 руб. 

- Договор  
о передаче муниципального 
имущества на праве хозяй-
ственного ведения от 
31.12.1998 № 92-98; 
- аренда с 05.07.2019, осно-
вание – договор аренды му-
ниципального недвижимого 
имущества от 27.06.2019 
№ 67/2006 

 
------------------------ 
<*> Указывается категория имущества (отдельно стоящее здание, встроенно-пристроенное помещение и так далее). 

  
Постановление  от 02.10.2019  № 839 

 
О внесении изменений в Состав Общественной комиссии 
для организации общественного обсуждения муниципаль-
ной программы «Формирование комфортной городской 
среды ЗАТО Звѐздный», утверждѐнный постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 28.07.2017 № 958, и 
признании утратившим силу постановления администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 15.04.2019 № 345 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звезд-
ный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 
от 28.07.2017 № 958 «Об организации общественных обсуж-
дений по проекту муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды ЗАТО Звѐздный» (далее – по-
становление) следующие изменения: 

Состав Общественной комиссии для организации общест-
венного обсуждения муниципальной программы «Формиро-
вание комфортной городской среды ЗАТО Звѐздный», утвер-
ждѐнный постановлением, изложить в следующей редакции:  
«Председатель 
Общественной 
комиссии 

Юдина Т.П., первый заместитель главы ад-
министрации ЗАТО Звѐздный по вопросам 
городского хозяйства и управления муни-
ципальным имуществом 

Заместитель 
председателя 
Общественной 
комиссии 

Волкова М.А., заместитель главы админи-
страции ЗАТО Звѐздный по развитию тер-
ритории, руководитель отдела по развитию 
территории 

Секретарь  
Общественной 
комиссии 

Рифа Е.А., консультант отдела архитекту-
ры, градостроительства и коммунального 
хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный 
 

Члены  
Общественной 
комиссии: 

Ларина Е.В., депутат Думы ЗАТО Звѐзд-
ный, помощник депутата Государственной 
Думы Шубина И.Н. (по согласованию) 
Логинов А.И., директор УК «Комфорт 
Плюс» (по согласованию) 
Марквирер Д.В., директор МУП ЖКХ «Га-
рант» 
Никитин Н.И., заведующий отделом архи-
тектуры, градостроительства 
и коммунального хозяйства – главный ар-
хитектор администрации ЗАТО Звѐздный 
Поляков Г.И., депутат Думы ЗАТО Звѐзд-
ный (по согласованию) 
Фоменко Г.И., депутат Думы ЗАТО Звѐзд-
ный, председатель Совета ветеранов 

(по согласованию) 
Цыганок В.С., депутат Думы ЗАТО Звѐзд-
ный (по согласованию) 
представитель Министерства строительства 
и архитектуры Пермского края 
(по согласованию) 
представитель Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройст-
ва Пермского края (по согласованию) 
представитель Общественной палаты 
Пермского края (по согласованию) 
представитель Общероссийского народного 
фронта Пермского края (по согласованию) 
представитель Всероссийского общества 
инвалидов Пермского края 
(по согласованию).». 

 
2. Признать утратившим силу постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 15.04.2019 № 345 «О внесении измене-
ний в Состав Общественной комиссии для организации обще-
ственного обсуждения муниципальной программы «Формиро-
вание комфортной городской среды ЗАТО Звѐздный», утвер-
ждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
28.07.2017 № 958, и признании утратившим силу постановления 
администрации ЗАТО Звѐздный от 21.08.2017 № 1045». 

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального  опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
вопросам городского хозяйства и управления муниципальным 
имуществом Юдину Т.П. 

 
Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов 

 
Постановление  от 03.10.2019  № 850 

 
Об утверждении Положения о группе контроля за ходом 
выполнения мероприятий по гражданской обороне на тер-
ритории ЗАТО Звѐздный и еѐ состава 

В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона 
от 12.02.1998        № 28-ФЗ «О гражданской обороне», пунк-
том 3 Положения о гражданской обороне в Российской Феде-
рации, утверждѐнного постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.11.2007 № 804, пунктом 28  части 1 ста-
тьи 8 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 44     04.10.2019 

 

6 

 

края, в целях осуществления контроля за приведением в го-
товность органов управления гражданской обороны в ЗАТО 
Звѐздный администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Утвердить прилагаемые: 
Положение о группе контроля за ходом выполнения меро-

приятий по гражданской обороне на территории ЗАТО Звѐздный; 
Состав группы контроля за ходом выполнения мероприя-

тий по гражданской обороне территории ЗАТО Звѐздный. 
2. Опубликовать настоящее постановление установленным 

порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.  

 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  
от 03.10.2019 № 850 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о группе контроля за ходом выполнения мероприятий 

по гражданской обороне в ЗАТО Звёздный 
 

I. Общие положения 
Положение определяет основные принципы создания 

группы контроля за ходом выполнения мероприятий по граж-
данской обороне в ЗАТО Звѐздный (далее – группа контроля), 
еѐ подчинѐнность, задачи, подотчѐтность, содержание и обес-
печение, а также порядок еѐ взаимодействия с объектами эко-
номики, с федеральными органами исполнительной власти 
Пермского края, органами местного самоуправления ЗАТО 
Звѐздный. 

Группа контроля является органом, основной задачей ко-
торого является контроль за ходом выполнения мероприятий 
по гражданской обороне на территории ЗАТО Звѐздный 
Пермского края. 

Группа контроля в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными закона-
ми, указами и распоряжениями Президента Российской Феде-
рации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, настоящим Положением, приказами 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последст-
вий стихийных бедствий, нормативными правовыми актами 
ЗАТО Звѐздный, а также функциональными обязанностями и 
задачами, стоящими перед группой контроля, исходя из сло-
жившейся обстановки. 

 

II. Основные задачи группы контроля 
Основными задачами группы контроля являются: 
контроль за приведением в готовность органов управления 

и пунктов управления гражданской обороной в ЗАТО Звѐзд-
ный, спасательных служб ЗАТО Звѐздный, служб муници-
пального звена территориальной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций Пермского края (далее – ТП РСЧС), объектов 
экономики, расположенных на территории ЗАТО Звѐздный;  

контроль за выполнением на территории ЗАТО Звѐздный 
Пермского края мероприятий по переводу гражданской обо-
роны (далее – ГО) на военное положение; 

проведение расчѐтов и подготовка предложений для при-
нятия руководителем гражданской обороны ЗАТО Звѐздный 
(далее – руководитель ГО) решений на применение сил и 
средств в ходе ведения ГО и ликвидации ЧС природного и 
техногенного характера; 

сбор и обобщение данных об обстановке на территории 
ЗАТО Звѐздный и доклад их в группы контроля Правительства 
Пермского края; 

контроль за доведением до подчинѐнных органов управле-
ния сигналов ГО и распоряжений руководителя ГО ЗАТО 
Звѐздный; 

информирование руководства ГО ЗАТО Звѐздный и под-
чинѐнных органов управления об обстановке на территории 
ЗАТО Звѐздный; 

подготовка необходимых распоряжений подчинѐнным ор-
ганам и контроль за их выполнением. 

оформление принятых руководителем ГО решений в виде 
планирующих документов, приказов и распоряжений, доведе-
ние их до исполнителей. 

 

III. Порядок организации работы группы контроля 
3.1. Для организации и обеспечения работы группы кон-

троля должны быть предусмотрены помещения и рабочие 
места, оснащѐнные средствами связи и управления. Предос-
тавление помещения, оснащение средствами связи осуществ-
ляет администрация ЗАТО Звѐздный. 

3.2. В целях обеспечения контроля за своевременным при-
ведением в готовность органов управления и пунктов управ-
ления ГО, выполнением мероприятий по переводу ГО в ЗАТО 
Звѐздный на военное положение в состав группы контроля 
включаются работники администрации ЗАТО Звѐздный, под-
готовленные к выполнению возложенных задач.  

3.3. Организационно группа контроля делится на два на-
правления: 

а) спасательные службы ЗАТО Звѐздный, службы муници-
пального звена ТП РСЧС; 

б) объекты экономики ЗАТО Звѐздный. 
3.4. Для обеспечения работы группы контроля разрабаты-

вается следующий комплект документов: 
положение о группе контроля; 
схема оповещения группы контроля; 
табель срочных донесений, представляемых группой кон-

троля Главному управлению Министерства Российской Феде-
рации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуа-
циям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Пермскому краю (далее – ГУ МЧС России по Пермскому 
краю), Правительству Пермского края, о выполнении меро-
приятий по ГО; 

списки телефонов взаимодействующих органов; 
сигналы гражданской обороны; 
журнал учѐта полученных и отданных распоряжений; 
бланки формализованных документов (донесений по граж-

данской обороне). 
3.5. Оповещение личного состава группы контроля произ-

водится по линии единой дежурно-диспетчерской службы от-
дела общественной безопасности администрации ЗАТО 
Звѐздный (далее – ЕДДС) при введении высших степеней го-
товности ГО, получении сигналов на выполнение первооче-
редных мероприятий ГО. 

Оповещение личного состава группы контроля в нерабочее 
время осуществляется в общей системе оповещения органов 
управления ЗАТО Звѐздный. Оповещение осуществляется че-
рез каналы связи городской телефонной сети, сотовые теле-
фоны. При выходе из строя технических средств оповещения 
оповещение личного состава группы контроля осуществляется 
посыльными. 

Временные показатели приведения группы контроля в го-
товность: 

1. Оповещение личного состава группы контроля осущест-
вляется к Ч + 0.20: 

а) дежурной сменой ЕДДС; 
б) руководителем группы контроля. 
2. Сбор личного состава осуществляется: 
а) к Ч + 0.30 – в рабочее время; 
б) к Ч + 1.30 – в нерабочее время. 
3. Готовность группы контроля к работе: 
а) в рабочее время – Ч + 0.30; 
б) в нерабочее время – Ч + 2.00. 
 

IV. Состав и подготовка личного состава группы контроля 
Состав группы контроля утверждается постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный. 
Специальная подготовка личного состава группы контроля 

осуществляется в общей системе подготовки, в ходе проведе-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 44     04.10.2019 

 

7 

 

ния тактико-строевых занятий, командно-штабных учений и 
тренировок. 

Проверка готовности группы контроля к работе на пункте 
управления осуществляется руководителем группы контроля 
или его заместителем в ходе командно-штабных учений и тре-
нировок. 

Личный состав группы контроля с введением высших сте-
пеней готовности ГО прибывает на пункт управления в готов-
ности к выполнению задач по предназначению. 

 

V. Функциональные обязанности должностных лиц  
группы контроля за ходом выполнения мероприятий 

по ГО на территории ЗАТО Звёздный 
5.1. Руководитель группы контроля отвечает за: 
доведение до организаций, учреждений и предприятий в 

ЗАТО Звѐздный (далее – объекты) принятых руководителем 
ГО решений по выполнению мероприятий по ГО и контроль 
за их исполнением; 

организацию работы группы контроля; 
своевременный сбор и обобщение поступающей информа-

ции от объектов по направлениям группы контроля для докла-
да руководителю ГО; 

своевременное доведение до объектов сигналов и распо-
ряжений выполнения мероприятий по ГО. 

5.2. Руководитель группы контроля обязан: 
с получением сигнала (приказа, распоряжения) на приве-

дение в высшие степени готовности ГО прибыть к руководи-
телю ГО для уточнения задач; 

принимать участие в совещаниях по уточнению задач, 
проводимых руководителем ГО; 

организовывать работу по развѐртыванию группы контроля 
в установленные сроки и контроль за выполнением мероприятий 
перевода ГО в высшие степени готовности на объектах; 

доводить до группы контроля уточнѐнные задачи по вы-
полнению мероприятий плана перевода ГО на работу в усло-
виях военного времени; 

своевременно доводить до группы контроля полученные 
задачи (приказы, распоряжения и решения) руководителя ГО; 

осуществлять постоянное руководство группой контроля; 
осуществлять контроль перевода ГО в высшие степени го-

товности; 
готовить предложения руководителю ГО по применению 

подчинѐнных сил и средств в ЗАТО Звѐздный; 
готовить обобщѐнную справку по выполнению мероприя-

тий ГО в ЗАТО Звѐздный; 
информировать объекты об обстановке и предстоящих 

действиях; 
доводить принятые руководителем ГО решения и контро-

лировать их выполнение; 
готовить и оформлять проекты распоряжений руководите-

ля ГО. 
5.3. Заместитель руководителя группы контроля отвечает за: 
своевременное развѐртывание группы контроля по выпол-

нению мероприятий ГО и подготовки предложений, взаимо-
действия и координации деятельности, сбора и обобщения 
данных; 

работу группы контроля; 
контроль и своевременное обобщение поступающей ин-

формации от объектов для доклада руководителю группы кон-
троля (руководителю ГО); 

контроль исполнения объектами решений, принятых руко-
водителем ГО. 

5.4. Заместитель руководителя группы контроля обязан: 
с получением сигнала (приказа, распоряжения) уточнить 

задачу и проконтролировать своевременное развѐртывание 
группы контроля; 

принимать участие в подготовке предложений руководителю 
ГО для принятия решения и оформления его в документах; 

осуществлять контроль за выполнением мероприятий по 
ГО на объектах; 

контролировать правильное и достоверное занесение спе-
циалистами группы контроля данных в ведомости контроля 
выполнения мероприятий   по ГО, поступающих от объектов; 

готовить сведения в обобщѐнную справку по выполнению 
мероприятий ГО в ЗАТО Звѐздный; 

доводить принятые руководителем ГО решения и контро-
лировать их выполнение; 

готовить предложения руководителю ГО по применению 
подчинѐнных сил и средств в ЗАТО Звѐздный; 

при отсутствии руководителя группы контроля выполнять 
его обязанности. 

5.5. Специалист группы контроля отвечает за: 
своевременное развѐртывание группы контроля за выпол-

нением мероприятий по ГО; 
своевременный сбор и обобщение поступающей информа-

ции от объектов для доклада руководителю группы контроля; 
своевременное доведение до объектов сигналов и распо-

ряжений выполнения мероприятий по ГО; 
ведение ведомости контроля за выполнением мероприятий 

по ГО на объектах. 
5.6. Специалист группы контроля обязан: 
с получением сигнала (распоряжения) прибыть на пункт 

управления, получить задачу и документы у руководителя 
группы (заместителя) и подготовить их к работе; 

организовать сбор, обобщение, отображение и оценку дан-
ных об обстановке и представлять руководителю группы кон-
троля; 

проводить оперативные расчѐты и готовить предложения 
для принятия решений руководителем группы контроля; 

организовать планирование действий органов управления 
и сил ГО и разработку оперативных документов; 

доводить принятые руководителем ГО решения до испол-
нителей;  

вести учѐт и доводить сигналы управления, приказы и рас-
поряжения руководителя ГО;  

организовать приѐм, учѐт, доклад руководителю группы 
контроля, представление сигналов управления, приказов и 
распоряжений от вышестоящего органа управления; 

организовать передачу на вышестоящий орган управления 
докладов о выполнении поставленных задач и информации об 
обстановке; 

готовить данные о выполнении мероприятий ГО; 
готовить доклады и справки о составе, состоянии и дейст-

виях подчинѐнных органов управления и сил ГО; 
при поступлении докладов о невыполнении мероприятий 

по ГО немедленно докладывать об этом руководителю группы 
контроля; 

вести журнал учѐта полученных и отданных распоряжений.  
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  
от 03.10.2019 № 850 

 

СОСТАВ 
группы контроля за ходом выполнения мероприятий  

по гражданской обороне на территории ЗАТО Звѐздный   
 

Должность  
в группе контроля 

ФИО Занимаемая должность 

Руководитель 
группы контроля 

Веретенни-
ков С.В. 

Заведующий отделом об-
щественной безопасности 
администрации ЗАТО 
Звѐздный 

Заместитель руко-
водителя группы  

контроля 
Алексеева О.А. 

Начальник ЕДДС отдела 
общественной безопасно-
сти администрации ЗАТО 
Звѐздный 

Специалист группы  
контроля 

Акбашева О.В. 

Заместитель начальника 
ЕДДС отдела обществен-
ной безопасности адми-
нистрации ЗАТО Звѐзд-
ный 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 44     04.10.2019 

 

8 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 04.10.2019 № 44 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  04.10.2019.  Номер подписан в печать 
в 17.00  04.10.2019. 

Постановление  от 03.10.2019  № 851 

 

О внесении изменений в состав комиссии по безопасности 

дорожного движения при администрации ЗАТО Звѐздный, 

утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 20.03.2014 № 328, и признании утратившим 

силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 

08.07.2019 № 593 
На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава городско-

го округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 
от 20.03.2014 № 328 «О создании комиссии по безопасности 

дорожного движения при администрации ЗАТО Звѐздный» 
(далее – постановление) следующие изменения:  

Состав комиссии по безопасности дорожного движения 
при администрации ЗАТО Звездный, утверждѐнный постанов-
лением, изложить в следующей редакции: 

 
Председатель 

комиссии 
  

Юдина Т.П., первый заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по вопросам го-
родского хозяйства и управления муници-
пальным имуществом 

Заместители 
председателя 

Веретенников С.В., заведующий отделом об-
щественной безопасности администрации 
ЗАТО Звѐздный  

 Сергеев Р.А., начальник отделения ГИБДД 
Межмуниципального отдела МВД России 

по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и ре-
жимных объектах Пермского края (по согла-
сованию) 

Секретарь ко-
миссии 

Тимченко А.П., специалист по безопасности 
и охране труда отдела общественной безопас-
ности администрации ЗАТО Звѐздный  

 

Члены  
комиссии
  

Никитин Н.И., заведующий отделом архитек-
туры, градостроительства и коммунального 
хозяйства – главный архитектор администра-
ции ЗАТО Звѐздный 
Игошина О.В., заместитель заведующего от-
делом образования и воспитания администра-
ции ЗАТО Звѐздный 

 Дронов Я.В., заместитель начальника общего 
отдела ФГКОУ «ПСВУ МО РФ» 
(по согласованию) 

 представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО 
Звѐздный (по согласованию) 

 Суменков А.А., директор МУП «Гараж».». 

 
2. Признать утратившим силу постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 593 «О внесении изме-
нений в состав комиссии по безопасности дорожного движе-
ния при администрации ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 20.03.2014 
№ 328, и признании утратившим силу постановления админи-
страции ЗАТО Звѐздный от 20.06.2018 № 589». 

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 

порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 
 
Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

 Постановление  от 03.10.2019  № 852 
 

О внесении изменений в состав комиссии по профилакти-

ке правонарушений в городском округе ЗАТО Звѐздный, 

утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 04.10.2012 № 825, и признании утратившим 

силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный 

от 08.07.2019 № 589 
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 04.10.2012 № 825 «О создании комиссии по профилактике 
правонарушений в городском округе ЗАТО Звѐздный» (далее 
– постановление) следующие изменения:  

Состав комиссии по профилактике правонарушений в го-
родском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановле-
нием, изложить в следующей редакции: 

 

«Председатель 
комиссии 

Швецов А.М., глава администрации 
ЗАТО Звѐздный 

Заместитель 
председателя 

Веретенников С.В., заведующий отделом 
общественной безопасности администра-
ции ЗАТО Звѐздный  

Секретарь  
комиссии 

Алексеева О.А., начальник ЕДДС отдела 
общественной безопасности администра-

ции ЗАТО Звѐздный  
Члены  
комиссии 

Юдина Т.П., первый заместитель главы 
администрации ЗАТО Звѐздный по во-
просам городского хозяйства и управле-
ния муниципальным имуществом 

 Игошина О.В., заместитель заведующего 
отделом образования и воспитания адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный 

  Кошкина И.С., консультант отдела обра-
зования и воспитания администрации 
ЗАТО Звѐздный, заместитель председате-
ля КДНиЗП при администрации ЗАТО 
Звѐздный 
представитель ФГКОУ «ПСВУ МО РФ» 
(по согласованию) 

 представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО 
Звѐздный (по согласованию) 

 представитель Межмуниципального от-
дела МВД  России по ЗАТО Звѐзд-
ный, на особо важных и режимных объ-
ектах Пермского края (по согласова-
нию).». 

 
2. Признать утратившим силу постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 589 «О внесении изме-
нений в состав комиссии по профилактике правонарушений в 
городском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 04.10.2012 № 825, 
и признании утратившим силу постановления администрации 

ЗАТО Звѐздный от 29.11.2018 № 1148». 
3. Опубликовать настоящее постановление установленным 

порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

 
Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

 

 

  

 
 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

